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‘ 1. Contesto di riferimento

WWW.5T.TORINO.IT ¥ FOLLOW US @5TLIVE



Contesto di riferimento

Il portale Muoversi a Torino (MATO) adotta un approccio
olistico e tecnologicamente basato su una suite di software
open source personalizzata da 5T e in continua evoluzione.

L'applicazione mobile MATO Live Bus si inserisce C T T )

nell’ecosistema abilitante di Muoversi a Torino offrendo " = oo ==
una nuova modalita di accesso alle informazioni di TPL. / iy Z

e E pensata per un utilizzo in mobilita Y e At el ~ - =1

e Ericercabile sugli store mobile per facilitarne LA ISLTLYSS A “gcf - =
’ . : ’ : ) SN S B o i ™o
I'individuazione, l'installazione e I'uso L Ll YL !

e E stata progettata per offrire ai cittadini torinesi N Y s TR 9~
un’app interamente dedicata a tutti i servizi EilSIG o JRY QRS oIS oy ok

di trasporto pubblico targata MATO
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Ecosistema

~ Open Street Map
(OSM: la
- Wikipedia delle

~ mappe)
OpenTripPlanner
(OTP: piattaforma
di calcolo percorso

multimodale)
| Digitransit
| — (piattaforma
dngltranSIt che fornisce il
map server)

’ . Pelias
—‘ (motore di
® geocoding)
General Transit Feed Specification
(GTFS: standard de facto per il servizio

- ¢ Programmato di trasporto pubblico e le
'lTF informazioni geografiche associate)

API
o

sviluppate
ad hoc da
5T
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Esigenze di sviluppo

Evoluzione del parco circolante di
smartphone, sia Android che iOS
relativamente a hardware (dimensione e
risoluzione display) e software (versione
del sistema operativo)

Vincoli per la pubblicazione sugli store

Evoluzione delle librerie di supporto
rilasciate da Google (AndroidX Jetpack) e
Apple per lo sviluppo

Consentire evoluzioni future

Esigenza di realizzare un’app MATO in
grado diintegrare le informazioni dei
vari servizi di TPL operanti in citta
(GTT, ..)

Impossibilita di rimettere mano alla
precedente app al fine di sviluppare le
nuove funzionalita
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unzional

A che ora passa?

Consulta gli orari e verifica lo stato
della capienza del tuo bus

Onboarding
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ita #1

9

Consentire a MATO Live Bus
di accedere alla posizione di
questo dispositivo?

MENTRE USI LAPP

SOLO QUESTA VOLTA

RIFIUTA

Geolocalizzazione
facoltativa
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Calcolo percorso

15:58|143K8/s

Q Dove vuoi andare?

Santuario dell

1
Ristorante?
g 9
Fo £ ?
§.§ = H
Mastio dela EEQO o Uruttich

Q  Cerca una fermata per numero

& 2143- FRANCIA
FRANCIA - MONTE GRAPPA MI

Bn PORTASUSA,CORSO .. “9min  “16:28

& 2142- FRANCIA
FRANCIA - MONTE GRAPPA M1

Bn MIRAFIORISUDVIAF..  “t620 16
& METROMONTE GRAPPA

Orari di arrivo mezzi
in fermata

16:0517,7k8/s @

Q Dove vuoi andare?

O Barellot

(ﬁgupp- :gmh
©0)

Q  Cerca una fermata per numero

& 2143- FRANCIA
FRANCIA - MONTE GRAPPA MI

Bn PORTASUSA,CORSO...  “2min 1629

& 2142- FRANCIA
FRANCIA - MONTE GRAPPA M1

B MIRAFIORISUDVIAR..  “t620 164
& METRO MONTE GRAPPA

Indicazione
accessibilita mezzi



Funzionalita #2

15:03 | 9@ QO -

Q  Dove vuoi andare?

& 3187- BOTTESINI

PIAZZA BO

“Inastive MADONNA DEL PILONE, LARGO Ta...
“15:6 MADONNA DEL PILONE, LARGO TA..
‘1539 MADONNA DEL PILONE, LARGO TA..
“15:58 MADONNA DEL PILONE, LARGO TA...
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9 Fermate m Percor

fl§ CASA-COMUNE @
608
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& 116
1163 a

& 2143- FRANCIA
FRANCIA - MONTE GRAPPA M1

“Smin - [E) 71 PORTA SUSA.CORSC BOLZANG
1629 [E) 7L PORTASUSK. CORSC BOLZANG
“1653  [E) 71 PORTASUSA, CORSC BOLZANG
S [E) 7L PORTASUSA, CORSO BOLZANO

& 432-SICCARDI
SICCARDI- CITTADELLA - INAIL

“min B} 67 CITTADELLA PIATZA ARBARELLO
‘1625 [E) &7 CITTADELLA, PIAZZA ARBARELLD
“Ue41 )67 CITTADELLA PIATZA ARBARELLD
“U0s Bl e UTTADELLY, PIAZZA ARBARELLD

Gestione preferiti
(fermate e percorsi)
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Tutorial

Termini e condizioni

Contattaci

Vai a MATO web

Cerca I'app "MATO Live'Bus’
e scaricala
sul tuo smartphone

mato
muoversi a Torino

wwW.muoversiatorino,it ¢

Videotutorial

(1) Benvenuto a bordo!

mato

. .
muoversi a Torino
www.muoversiatorino.it

D'ora in poi riceverai notifiche allinterno
dell'app che ti informeranno in maniera d..

@ Veronese M. +1 altroutentetiha.. '

Push Notification
(ET
implementata
prima, disponibile

con il prossimo
aggiornamento)
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Statistiche - Installaz

onl

Installaz

1202/L0/91
1202/L0/¥1T
Teoz/Lo/ct
120¢/L0/0T
120¢/L0/80
120¢/£0/90
120¢/L0/¥0
1202/L0/20
1202/90/0€
1202/90/8¢
1202/90/9¢
1202/90/v¢C
T20z/90/tt
12¢0¢/90/0¢
1202/90/81
1202/90/91

1202/90/%1
1202/90/21
1202/90/0T
1202/90/80
1202/90/90
1202/90/%0

350

300

250

200

150

100

50

1202/90/20
1202/s0/T€
120z/s0/6¢
120¢/s0/L¢
1202/S0/s¢
120T/S0/¢€t
1202/S0/1¢
1202/S0/61
1202/S0/L1T
1202/S0/ST
1202/S0/€T
1202/S0/T1
1202/50/60
1202/S0/L0
1202/S0/S0
1202/S0/€0
1202/S0/10
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ioni

tallaz

ISINS

Statistiche -D

oni

Disinstallaz

1202/L0/91
1202/L0/v1
Te0z/Lo/ct
120¢/L0/0T
120¢/L0/80
120¢/L0/90
120¢/L0/%0
120¢/L0/20
120z/90/0€
1202/90/8¢
1202/90/9¢
1202/90/v¢C
120z/90/tt
120¢/90/0¢
1202/90/81
1202/90/91

900
800
700
600
500
400
300
200
100

1202/90/v1
1202/90/21
1202/90/01
1202/90/80
1202/90/90
1202/90/v0

1202/90/20
120z/so0/te
120z/s0/6t
T20z/so0/Le
120z/s0/s¢
Te0z/so/et
120¢/s0/1¢
120z/s0/61
1202/S0/L1
1202/50/ST
1202/S0/€T
1202/S0/T1
1202/50/60
1202/S0/L0
1202/50/S0
1202/S0/€0
1202/S0/10
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Ivi attivi

ItIVI a

Statistiche - Dispos

i attivi

ispositivi a

D

1202/L0/9T
1202/L0/¥1T
1202/L0/CT
1202/L0/0T
1202/L0/80
1202/£0/90
1202/L0/%0
1202/L0/20
1202/90/0¢
1202/90/8¢
1202/90/9¢
1202/90/v¢
1202/90/2¢
1202/90/0¢
1202/90/81
1202/90/91

1202/90/71
1202/90/C1T
1202/90/01T
1202/90/80
1202/90/90
1202/90/%0

70000

60000

50000

40000

30000

20000

10000

1202/90/20
1202/S0/1€
1202/50/6¢
1202/50/L¢
T20z/s0/st
T20z/s0/gt
1202/S0/1¢
1202/S0/61
1202/S0/L1T
1202/S0/ST
1202/S0/€T
1202/S0/T1T
1202/50/60
1202/50/L0
1202/S0/S0
1202/S0/€0
1202/S0/10
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Grazie per I'attenzione!

WWW.5T.TORINO.IT

Contatti

5T Srl
Via Bertola, 34 - 10122 Torino (IT)
Tel +39 011 227 4101
Fax +39 011 227 4200
info@5t.torino.it
wWww.5t.torino.it
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